weiltere Termine

Frihjahrsiuberholung

Schleif- und Lackiertage in der Zeit vom 26.02. bis 15.04.2004

Schleiftage: Donnerstag bis Sonnabend
Lackiertage: Sonntag bis Mittwoch

Abslippen

je nach Wetterlage und Fertigstellung der Boote,
soweit andere Sportsfreunde nicht behindert werden.

Arbeitseinsatze

Zwischen Ansegeln und Absegeln immer
Mittwoch ab 17.00 Uhr
Vor dem Ansegeln und nach dem Absegeln immer
Sonnabend von 10.00 - 12.00 Uhr
(Sondereinsatze siehe Termine)

In den Monaten Juni, Juli u. August keine Arbeitseinsatze!
(Die Arbeitsstunden- Nachweishefte
werden vom Techn. Leiter, vom Vorsitzenden sowie vom
Sportwart abgezeichnet.)
18.12.2004 - Abgabe der Nachweishefte

b S

Informationen des Potsdamer Segler-Club Nr.9
» Wiking « e. V. Jan. 2004

TERMINKALENDER 2004

(zu allen Terminen bitte Aushdnge bzw. Ausschreibungen beachten
auch im Internet: www.pscwiking.de und www.nikolausregatta.de)

Januar

18.01.2004 10.00 Uhr Winterwanderung

Februar

02.02.2004 19.00 Uhr Vorstandssitzung(Lokal)

15.02.2004 10.00 Uhr Winterwanderung

Marz

01.03.2004 19.00 Uhr Vorstandssitzung(Lokal)

18.03.2004 18.00 Uhr 1. Mitgliederversammlung

(Jahreshauptversammlung)

21.03.2004 10.00 Uhr Winterwanderung

April

05.04.2004 18.00 Uhr Vorstandssitzung(Club)

23.04.2004 ab 16.00 Uhr Arbeitseinsatz (AufrGumen)

24.04.2004 ab 18.00 Uhr Ansegelfeierim Club

25.04.2004 10.00 Uhr Ansegeln(Flaggenmast)
13.00 Uhr Revieransegeln bei der SGS

Mai

01./02.05.2004 Jugendregatta des PSV

(Klassen laut Ausschreibung)
03.05.2004 18.00 Uhr Vorstandssitzung (Club) 1


http://www.nikolausregatta.de/

08./09.05.2004
08./09.05.2004
15./16.05.2004

29./31.05.2004
22./23.05.2004

Juni

07.06.2004
17.06.2004

12.06.2004

19./20.06.2004

Juli

18.00 Uhr
18.00 Uhr

FrGhjahrsregatta der SGS
(Klassen laut Ausschreibung)
Fercher Regaftatage
(Klassen laut Ausschreibung)
Jollenregatta des USV
(Klassen laut Ausschreibung)
Pfingsttreffen

43. Regatta ,Preis der Stadt
Werder"

(Klassen laut Ausschreibung)

Vorstandssitzung (Club)

2. Mitgliederversammlung
(Club)

5 Stunden-Regatta

Kielb., SR, R, P, XY (Yardst.)
Havelpokal fur R- u. P-Kreuzer
P-Kreuzer LM

Schulferien in Berlin und Brandenburg vom 24.06. bis 07.08.2004

Wir wuinschen allen Mitgliedern
einen schonen und erholsamen Urlaub

August

02.08.2004
11.08.2004

15.08.2004
26.08.2004
28./29.08.2004

30.08.2004

Tiwtember

18.00 Uhr
ab 16.00 Uhr

18.00 Uhr

18.00 Uhr

Vorstandssitzung (Club)
Arbeitseinsatz fir Sommerfest
u. Wikingregatta
Vereinsmeisterschaft
und Sommerfest

3. Mitgliederversammlung
Vorbereitung Wikingregatta
45. Potsdamer
Mannschaftsregatta
Vorstandssitzung (Club)

04./05.09.2004

11./12.09.2004
18./19.09.2004

25./26.09.2004

Oktober

04.10.2004
08.10.2003
09.10.2004
10.10.2004
16.10.2004
20.10.2004

23..10.2004
November

01.11.2004
21.11.2004
27.11.2004

Dezember

04./05.12.2004
18.12.2004

19.12.2004

18.00 Uhr
ab 16.00 Uhr
ab 18.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
ab 16.00 Uhr

8.30 Uhr

19.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

15.00 Uhr

10.00 Uhr

43.Wikingregatta

(Klassen laut Ausschreibung)
OK-Pokal SGS

Herbstregatta Werder
(Klassen laut Ausschreibung)
Saubuchtregatta des PSV
420er, Cadet, LM 470er

Vorstandssitzung (Club)
Arbeitseinsatz (Aufréumen)
Absegelfeierim Club
Absegeln (Flaggenmast)
Grogfahrt

Vorbereitungen zum
Aufslippen

Aufslippen

Vorstandsitzung (Lokal)
Herbstwanderung
Vorbereitung der
Nikolausregatta

25. Nikolausregatta
4. Mitgliederversammliung

(Jahresabschlussversammiung)

anschl. Skat-, Rommé- u.
Wrfel-Turnier
Weihnachtswanderung



Winterwanderungen: Riickblick auf die

GroBer Beliebtheit erfreuen sich seit Jahren unsere . .

regelmdBigen monatlichen Winterwanderungen. sportliche Ergebnisse de

Auch fUr das kommende Winterhalbjahr laden wir wieder Jahres 2004

alle Seglerinnen und Segler herzlich dazu ein. )

Unsere Jugendgruppe:

(Einzelheiten siehe Aushang) . . .
7Kinder und Jugendliche gehéren zu unserer

Wer beim ersten Wandertag nicht dabei war, hat eine

herrliche Wanderung um den Schlachtensee versGumt. Jugendgruppe ) _ )
Die b d HSh Kkt im Jah Gordan Just Tim Klettnig Andreas Schliiter
1€ DésSonaeren ’ionepunkte im Janr Stig Schréder Martin Graef Michael Schiliiter
2005 Mats Schréder
Zum Ansegeln 2005 Sportliche Erfolge unserer jungen Segler:
treffen sich die Segler des Reviers Potsdam Name Klasse Regatta Platz
Beim Potsdamer »Segler-Club Wiking« Gordan Just OK mini  Friihjahrsregatta SGS 1.PI.
. Preis der Stadt Werder 1. PI.
N Pfingsttreffen _ Wikingregatta 1. PI.
Der ,Wikinger” an der ,Pferdewiese” bei Weseram OK Pokal SGS 1 Pl
14. bis 16.Mai Stig Schréder Opti A Scharmiitzelsee Cup 21./69
. . Miiggelsee Cup 13./78
Vereinsmeisterschaft und Sommerfest am 13. August Storkow Cup 20./65
o Landesmeisterschaft 5./61
44.Wikingregatta am 3. und 4. September Deutsche Meisterschaft  182./220
. HSC Regatta Hamburg  10./40
26. Nikolausregatta am 3. und 4. Dezember RLR Finow 7 /41
Opti Cup Schwielochsee 3./31
Am 16. November 2005 begeht der Miiggelschlésschen Cup  1./87
Potsdamer Segler-Club »Wiking« sein Ahorn Cup 9./42
85. Griindungsjubilaum Ménnebechercup Kéin 7./44
. 3 . Herbstpokal Hamburg  36./130
Ein schones Weihnachtsfest, Tim Klettnig Opti B Teilnahme an 3 . Platz
einen guten Rutsch ins neue Jahr und Regatten

eine erfolgreiche Segelsaison 2005
wiinscht Euch der Vorstand des PSCW.



Sportliche Erfolge im Seniorenbereich

Unsere Piraten-Segler: )
Axel Alich und Joachim Opit

Regattavofberei_tungen .
Regatta
Friihjahrsregatta SGS
Preis der Stadt Werder 1. Platz
Wikingregatta 2./8
Potsdamer Mannschaftsregatta 1.Platz (Einzelwertung Pirat)
Herbstregatta 2./9
Pfingstregatta Rébel 14./32
LM MVP Malchow 15./28
Silbernes Beil Glistrow 16./55

67.Warnemiinder Woche
Ranglistenplatz der Piraten-
Klassenvereinigung

Vereinsmeisterschaft des PSCW

27./28 (nur eine Wettfahrt)
119./7205

Beil 336 Sv. u. Tim Klettnig

R 1211 Cl. Mennig, S. Schmidt
C 127 Schmidt-Rol3leben, Leber, Burfeindt
OK 593 N. Schliiter

OK mini G. Just

Kiel 174 Sv. Kettner, J. Opitz
SR 177 H. u. M. Altmann

Kiel 808 U. u. P. Geisler

Star M. Meyer, H. Schenk
Kiel 966 H. H. EIB, J. Buchholz
Surfer Schliiter sen.

Surfer Schiliiter jun.

Surfer Ralf

Wahrend im vergangenen Jahr noch 18 Boote an unserer
Vereinsregatta teilnahmen, waren es diesmal nur 10 Boote. Im
kommenden Jahr mUssen wir aber wieder eine hbhere
Beteiligung erreichen.

45. Potsdamer Mannschaftsregatta:

Axel Alich, Joachim Opitz, Stig Schréder, Joachim Verleih und Jens
Verleih errangen Platz 4./15

Fahrtensegeln:

Am Fahrtenwettbewerb des Vereins beteiligten sich in diesem Jahr
7 Seglerinnen und Segler.

Sieger: Horst Altmann

In der Wertung der Vereine belegte der PSCW im
Revier Potsdam den 3. Platz und im
Land Brandenburg den 12. Platz

Pfingsttreffen in Weseram
Auch hier war die Beteiligung schon mal grél3er.




